
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 17.02.2012 г. № 114 
Об организации исполнения отдельных государственных полномочий по сбору 
сведений для формирования и ведения торгового реестра 

 
 На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2010 
№ 887 «О порядке создания и обеспечения функционирования системы 
государственного информационного обеспе-чения в области торговой деятельности в 
Российской Федерации», при-казом Министерства промышленности и торговли 
Российской Федерации от 16.07.2010 № 602 «Об утверждении формы торгового 
реестра, порядка формирования торгового реестра и порядка предоставления 
информации, содержащейся в торговом реестре», Законом Мурманской области от 
13.10.2011 № 1395-01-ЗМО «О некоторых вопросах в области регулирования торговой 
деятельности на территории Мурманской области», администрация муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Организовать исполнение отдельных государственных полномочий по сбору 
сведений для формирования и ведения торгового реестра за счет средств, 
предоставляемых из областного бюджета на исполнение государственных 
полномочий. 
 2. Сектору развития потребительского рынка (Попова А.Н.): 
 2.1. Осуществлять исполнение следующих отдельных государственных 
полномочий по сбору сведений для формирования и ведения торгового реестра: 
 - сбор сведений о хозяйствующих субъектах, осуществляющих торговую 
деятельность на территории ЗАТО г.Североморск;  
 - сбор сведений о хозяйствующих субъектах, осуществляющих поставки товаров 
(за исключением производителей товаров) на территории ЗАТО г.Североморск; 
 - сбор сведений о состоянии торговли на территории ЗАТО г.Североморск. 
 2.2. Обеспечить в соответствии с порядком, установленным уполномоченным 
органом Правительством Мурманской области предоставление в уполномоченный 
орган: 
 - сведений о хозяйствующих субъектах, осуществляющих торговую деятельность 
на территории муниципального образования ЗАТО г.Североморск; 
 - сведений о хозяйствующих субъектах, осуществляющих поставки товаров (за 
исключением производителей товаров) на территории муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск; 
 - сведений о состоянии торговли на территории муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск; 
 - ежеквартального отчета об осуществлении государственных полномочий, копий 
муниципальных правовых актов, принимаемых администрацией ЗАТО г.Североморск. 
 2.3. Разместить на сайте администрации ЗАТО г.Североморск информацию для 
хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность и 
осуществляющих поставки товаров (за исключением производителей товаров) о 
предоставлении сведений для формирования и ведения торгового реестра. 
 3. Хозяйствующим субъектам, осуществляющим торговую деятельность, а также 
осуществляющим поставки товаров (за исключением производителей товаров) на 
территории ЗАТО г.Североморск обеспечить своевременное предоставление сведений 
сектору развития потребительского рынка администрации ЗАТО г.Североморск. 
 4. Управлению финансов (Носова Р.Ф.) обеспечить предоставление субвенций, 
полученных из областного бюджета на указанные цели в соответствие с заявками 
администрации ЗАТО г.Североморск и предоставление отчетности в уполномоченный 
орган. 



 

 

 5. Отделу бухгалтерского учета и отчетности (Шушкова Л.Г.) обеспечить 
своевременное представление ежеквартального отчета о расходовании 
представленных субвенций в Министерство экономического развития Мурманской 
области. 
 6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации ЗАТО г.Североморск. 
 7. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 
01 января 2012 года. 
 8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации ЗАТО г.Североморск Распопову Р.К. 

 
Глава администрации  

муниципального образования  
ЗАТО г.Североморск  

В.И. Волошин 


